CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 426/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de fevereiro de 2021.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
429/2021, de autoria dos Vereadores SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR e
WELLINGTON RESENDE DA SILVA, com o apoio dos Vereadores Denise Cristina
Lima de Andrade, Eunice Maria Mendes, Renato de Almeida e Wilian Marques
Postigo, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que interceda junto ao
Governo Federal para que conceda aos assentados dos Assentamentos Bom Jardim
e Ezequias dos Reis a escritura em definitivo da terra, sendo que lutam por essa
causa há quase 20 (vinte) anos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
DEPUTADO FEDERAL JOSÉ VÍTOR DE RESENDE AGUIAR
Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF

		2021-02-24T12:23:14-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-02-24T12:28:10-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro